dium militare, de quo decima manipularis datur in gonithwam, quoniam ex agris 
cmethonum factum est I. 3 08.— villa Gos tcza . . . solvebat pro capitulo et i n com-
m u n e quadraginta marcas I. 161. 

Grangia (ex ital. grangia, pol. stodoła, horreum) II. 7 2. 
Granicies, granities (ex pol. granica, limes) I. 9. 101. 405. II. 406. 
Graniczna droga (via, haereditates dislimitans) I. 107. 
Grossus latus bohemicalis seu Pragensis valet octo grossos communis pecuniae III. 3 9 3. 

397. 
Gilthowe. Quaelibet domus solvit ratione guthoive unum grossum III. 4. 12.— Monaste-

rium Clobucense habet censum specialem ex omnibus oppidanis et suburbanis Klo-
buczensibus, cervisiam aut medonem propinantibus, qui vocatur guthoive; quilibet 
e n i m . . . . tenetur solvere unum grossum III. 166. 

Gwerra (ex ital. guerra, bellum) I. 8 6.— II. 2 8 9. 2 9 0. et alibi. 
Gyedlina (jedlina, sylva abietaria, lignum abiegnum) I. 6 2 2. 
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331. 

Haedns. Pro h a e d o quilibet cmetho unum grossum I. 6 3 7. 6 3 8. 
Hortulani (pol. zagrodnicy), hortulania (zagroda):— ex hortulaniis census I. 3 71. 

—» majores, quilibet habet tria stadia agri HI. 184. 
Hospitalia I. 56. 63. 257. 258. 5 9 1 . — H. 4 8 4 . — III. 38 — 57.— quatuor pontifices 

(a 1 2 2 0 — 1268 an.) vides certatim suas operas navasse, ut diversorium construe-
rent atque dotarent humanae egestati; in quod etiam infantes clandestine generati 
possent tute deferri et nutriri , et a iugulatione et suffocatione in vitam vindicari. 
III. 40. 

Hostia (ostia) fluvii I. 631.— hostium (ostium) I. 33 9. 3 5 3. 
Humulus. Census humuli III. 261—263.— humularia II. 283. 284.— III. 166. 

X . 

Jaioor (platanus) HI. 3 5 5. 
Ieruga sive hitta canapi (manipulus cannabis) I. 11. 13. 38. 124. 194. 224. et alibi. 
Institae quadraginta muratae in civitate et circulo Cracoviensi I. 5. 
Iudicia magna III. 18 6. 18 7. 
Iura militaria (id est nobilium) III. 2 9 4. 
lus Novifori, quod Środa dicitur. III. 15 8.— jus Novoforense III. 15 9. 
— parochiale, id est missalia I. 6 5. 
— polonicum III. 42 2. 
— theutonicum I. 27 2. 277. 283. 53 8. 624. 

Jutrzini (jutrzyny) alias morgi. Cmethones tenentur ultra dies in septimana debitos, 
campum magnum praedialem arare, seminare, arpicare et sata in eo metere atque 
conducere, et hi l a b o r e s vocantur iutrzyny. I. 156. 157.— III. 68. 290. 429 
laborant iutrzini, sed non dies III. 21.— labores septimanales non faciunt, sed iu-
trzyny III. 319. 321.— habent speciales et designates campos, quos t e n e n t u r . . . . 
arare, a r p i c a r e . . . . , et a g r i p r a e f a t i appellantur iuthrzyny III. 2 83.